
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logro-o.org

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON21-2022/0299 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2022 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YSkbNnLY2%2FcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrataciones artísticas actividades otoño, Días de las escritoras y Día de las
bibliotecas en B.R.A.

Valor estimado del contrato 7.397,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.791,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.397,27 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YSkbNnLY2%2FcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: "Cómo arruinarse haciendo libros", encuentro con los editores de Media Vaca

Presupuesto base de licitación
Importe 484,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 484,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Vicente Ferrer Azcoiti
NIF 22544503H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 484,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 484,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2022/0299-I
Fecha de Formalización 30/09/2022

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa tras el proceso de negociación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Presentación "Palestina tiene nombre de mujer", para la celebración del "Día de
las bibliotecas"

Presupuesto base de licitación
Importe 3.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Asociación Cultural e de Cooperación Internacional Pallasos en Rebeldía
NIF G70142211
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2022/0299-II
Fecha de Formalización 24/10/2022

Contrato

CONTRATO LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdb890f9-8536-436c-9002-c494c7b09196

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa tras el proceso de negociación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Concierto de Lejano Sur, para la celebración del "Día de las bibliotecas"

Presupuesto base de licitación
Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdb890f9-8536-436c-9002-c494c7b09196
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdb890f9-8536-436c-9002-c494c7b09196


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Asociación Cultural Lejano Sur
NIF G26367847
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2022/0299-IV
Fecha de Formalización 28/10/2022

Contrato

CONTRATO LOTE 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa3578ea-003b-49ec-96ee-8b7c17006918

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa tras el proceso de negociación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Taller de innovación narrativa, con motivo de la celebración del "Día de las
escritoras"

Presupuesto base de licitación
Importe 1.577,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.303,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa3578ea-003b-49ec-96ee-8b7c17006918
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa3578ea-003b-49ec-96ee-8b7c17006918


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Natalia Sueiro Monje
NIF 46897423D
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.303,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.577,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2022/0299-V
Fecha de Formalización 14/10/2022

Contrato

CONTRATO LOTE 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b844b705-8134-4a3c-a17e-274657680e5e

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa tras el proceso de negociación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Taller de storytelling: cómo contar historias con Héctor Urién, con motivo de la
celebración del "Día de las bibliotecas"

Presupuesto base de licitación
Importe 1.330 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.209,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Héctor Urién Rodríguez
NIF 06584100M
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b844b705-8134-4a3c-a17e-274657680e5e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b844b705-8134-4a3c-a17e-274657680e5e


Contacto

Teléfono +34 941277000

Dirección Postal

Registro Electrónico del Ayuntamiento de Logroño (en
caso de recurso potestativo de reposición)
(26071) Logroño (La Rioja) España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.209,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.330 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2022/0299-VI
Fecha de Formalización 24/10/2022

Contrato

CONTRATO LOTE 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad015baf-e647-48ce-af5b-210178c91323

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa tras el proceso de negociación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de los Contencioso-Administrativo

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aPDVyhdHhV2iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009755444 |  2022-993919 | Wed, 09 Nov 2022 09:12:05:465 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122417320986252692242003604102192977718 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad015baf-e647-48ce-af5b-210178c91323
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad015baf-e647-48ce-af5b-210178c91323
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aPDVyhdHhV2iEJrVRqloyA%3D%3D

